
 

 ./1 

Městský úřad 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Na Valech 72, 280 12 Kolín II 
 
 
Ing. Ondřej Pavelka  
Oškobrh 7 
289 06 OPOLANY 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OD 53788/17-vol 
OD vol 11533/2017 
 
Vladimír Volf 
321 748 107 
vladimir.volf@mukolin.cz 

   
 
 

Počet listů: 
Příloh/listů: 

1 
0/0 

   
 Datum: 02.06.2017 
 
 

 
Stanovisko k projektové dokumentaci stavebních úprav tří okružních křižovatek –  
Masarykova x Benešova, Masarykova x Tyršova a Mysarykova x Bezručova v Kolíně II 
         
 
       Předmětem projektové dokumentace (dále jen PD) výše uvedeného záměru jsou stavební úpravy 
tří okružních křižovatek v ulici Masarykova (s ul. Benešova, Tyršova a Bezručova) v Kolíně II. 
Navržené úpravy zahrnují zejména odstranění provisorních středových ostrůvků ohraničených tzv. 
City bloky a vybudování standardních plnohodnotných okružních křižovatek o vnějším průměru 25 m. 
Nově vybudované středové ostrůvky budou o průměru 9 m a budou vyplněny vhodnou vegetací a 
upraveny tak, aby bylo zabráněno oslňování protijedoucích vozidel, výškově budou s převýšením 150 
mm nad přilehlým prstencem, který bude vybudován z kamenné dlažby a s odlišným příčným sklonem 
oproti přilehlé vozovce okružního pásu křižovatky, na jeho rozhraní s jízdním pásem budou osazeny 
speciální silniční obrubníky uložené do betonového lože s boční opěrou. Hlavní jízdní pás bude 
s krytem z asfaltového betonu. Součástí stavby bude dále např. úprava vozovky a chodníků při okr. 
křižovatkách včetně přechodů pro chodce či přejezdů pro cyklisty, úprava svislého a vodorovného 
dopravního značení, vegetační úpravy stávající zeleně dotčené stavbou a posunutí veřejného 
osvětlení.  

K technickému řešení uvažovaného záměru úpravy okružních křižovat dle předložené PD nemáme 
připomínek. Před vlastní realizaci bude nutné podat zdejšímu odboru dopravy žádost o stanovení 
přechodné úpravy provozu (případně i uzavírky) doloženou kromě návrhu této úpravy i stanoviskem 
Policie ČR KŘP Stř. kraje DI Kolín.       

 
 

otisk úředního razítka 
  Ing. František Pospíšil 

 vedoucí odboru dopravy  
 
 
 
 
 


		2017-06-05T07:49:43+0200
	Ing. Bc. František Pospíšil


		2017-06-05T07:49:53+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




